



ESTADO DO PARANA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
 CNPJ: 76.290.691/0001-77

[Handwritten signature]

6924	CONDENSADOR DE AMALGAMADO Nº1	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	13,7900	137,9000
6928	ESTOJO EM AÇO INOX - 20X10	FAVA	UNIDADE	5,0000	236,9800	1.184,9000
6929	EUGENOL - FRASCO 20ML	BIODINAMICA	FRASCO	20,0000	23,0300	460,6000
6931	FIXADOR DE FRASCO 475ML	KODAK	UNIDADE	15,0000	17,9400	269,1000
6932	FLUOR EM FRASCO 200ML	IODONTOSUL	FRASCO	20,0000	8,6700	173,4000
6933	FORMOCRESOL - FRASCO 100ML	BIODINAMICA	FRASCO	15,0000	11,7200	175,8000
6934	GERMEKIL		UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6936	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA -CX C/ 11G	DENTSPLY	CAIXA	20,0000	64,6800	1.293,6000
6937	IONOMERO DE VIDRO EM PO - FRASCO 10G	FGM	FRASCO	10,0000	90,2700	902,7000
6940	MASCARAS COM ELASTICOS - CX C/ 50	LABOR IMPORT	CAIXA	30,0000	10,7700	323,1000
6941	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - MAQUIRA 100 ML	MAQUIRA	FRASCO	6,0000	17,5400	105,2400
6942	OXIDO DE ZINCO - FRASCO 50G	BIODINAMICA	FRASCO	40,0000	8,6700	346,8000
6943	PARAMONOCLORENOENOL - FRASCO 20ML	BIODINAMICA	FRASCO	15,0000	11,1400	167,1000
6944	PASTA PROFILATICA - CX C/ 90G	MAQUIRA	CAIXA	20,0000	13,2300	264,6000
6947	PINÇA CLINICA EM AÇO INOXIDAVEL	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	23,5300	235,3000
6949	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	47,4900	474,9000
6950	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - 4G	FGM O PALLIS	UNIDADE	20,0000	52,2200	1.044,4000
6951	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - 4G	FGM OPALLIS	UNIDADE	20,0000	52,2200	1.044,4000
6952	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - 4G	FGM OPALLIS	UNIDADE	20,0000	52,2200	1.044,4000
6954	REVELADOR - FRASCO 475ML	KODAK	UNIDADE	15,0000	17,9400	269,1000
6955	ROLETE DE ALGODAO - PCT. C/ 100	SS PLUS	PACOTE	60,0000	2,7800	166,8000
6956	SONDAS EXPLORADORAS	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	18,3100	183,1000
6957	SUGADOR - PCT. C/ 40	SS PLUS	PACOTE	30,0000	7,4300	222,9000
6959	TIRAS DE LIXA DE METAL - CX. C/ 150		CAIXA	20,0000	0,0000	0,0000
6960	TIRAS DE POLIESTER - CX. C/ 50	K-DENT	CAIXA	10,0000	12,5600	125,6000
6962	OXIMETRO DE DEDO COM 6 PERSPECTIVA DE VISIBILIDADE NO DISPLAY		UNIDADE	5,0000	0,0000	0,0000
8326	LAMPADA INFRAVERMELHO 150W E 110V PARA FISIOTERAPIA TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA		UNIDADE	4,0000	0,0000	0,0000
8327	BOLSA TERMICA DE GEL QUENTE E FRIA 500 GR		UNIDADE	6,0000	0,0000	0,0000
8328	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 5X5 COM 4 UNIDADES		PACOTE	15,0000	0,0000	0,0000
8329	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 5X9 COM 4 UNIDADES		PACOTE	15,0000	0,0000	0,0000
8330	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 3CM DIAM. COM 4 UNIDADES		PACOTE	10,0000	0,0000	0,0000

06.194.440/0001-03
 ODONTOMEDICINA - PRODUTOS
 ODONTOLÓGICOS E

HOSPITAL DE SAUDE
 AV. Luiz Antônio de Toledo, 1612

ESTADO DO PARANA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
 CNPJ: 76.290.691/0001-77

8331	RODA DE SOMBRÃO COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CROMADO, SISTEMA DE REGULAÇÃO DE CARGA MECÂNICA, RODA AJUSTADA EM 21 CM NA ALTURA DA MANOPLA REGULAVEL, MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E RODA COM 70 CM D DIAMETRO	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8332	RAMPA DE ALOJAMENTO DE PROEPS SURAL, ESTRUTURA EM MADEIRA/PEDRAO MARFIM, REVESTIDA COM PISO SINTETICO ANTIDERRAPANTE, DIMENSOES APROXIMADAS DE 35 CM DE LARGURA E 40 CM DE COMPRIMENTO E 11 CM DE ALTURA	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000

8333	CABO NEURODYN II L4 CANAIS PINO DE BANANA	UNIDADE	6,0000	0,0000	0,0000
8334	APARELHO DE ULTRASSON PARA USO TERAPEUTICO, COM FREQUENCIA DE OPERAÇÃO 1,0 E 3,3 MHZ, MODOS DE OPERAÇÃO CONTINUO E PULSADO NAS FREQUENCIAS 100 HZ, TEMPORIZADOR DE ATE 30 MINUTOS DIMENSAO APROXIMADA DE 260X280X90MM, PROTECAO CONTRA RISCO DE CHOQUE ELETR	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000

8335	MANTA TERMICA MEIO CORPO 1,38X0,85 ELETRICA	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8336	CABO DUALPEX 961 PINO DE BANANA	UNIDADE	4,0000	0,0000	0,0000
8690	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, ESTERILIZADA, MAXITEX TAMANHO 8,0	CAIXA	400,0000	2,1600	864,0000

8691	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G	CAIXA	100,0000	21,5700	2.157,0000
8692	SACO DE LIXO BRANÇO 15 LÍTROS LEITOSO COM CRUZ JUREMA VERMELHA C/101	PACOTE	10,0000	43,0900	430,9000
8693	SONDA FOLEY Nº 20	UNIDADE	30,0000	8,6200	258,6000

Total por lote: R\$ 135.803,9500
 Total geral: R\$ 135.803,9500

Observações:

Validade: 19/04/2017
 Prazo de entrega: 19/05/2017


 Carimbo/Assinatura

[06.194.440/0001-03]
 ODONTOMEDI - PRODUTOS
 ODONTOLÓGICOS E
 HOSPITALARES LTDA
 Av. Luiz Antônio Faedo, 1612
 CEP 85601-275 Industrial
 Francisco Beltrão - PR



A large, stylized handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Presencial 00006 / 2017

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda

Estrada Boa Esperança, 2320
Fundo Canoas - CEP: 89.163-554

Participante: 00000000 Altermed Material Médico Hospitalar Ltda

CNPJ / CPF: 00.802.002/0001-02

Endereço: Estrada Boa Esperança

Bairro: Fundo Canoas

Cidade: Rio do Sul

Nº: 0000002320

CEP: 89.163-554

Estado: SC

RIO DO SUL - SC

Tipo de licitação: Menor Preço
Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO
Prazo de entrega: 10/02/2017
Apuração: por Item
Data: 10/02/2017 Hora: 08:30
Hora: 08:29

Condição de pagamento:

Objeto: Este Pregão tem por objeto registrar preços de material odontológico e hospitalar para futuras aquisições

Lote: 1 - MATERIAL SAÚDE

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
1168	TESOURA CIRURGICA RETA	Abc	UNIDADE	10,0000	30,0470	300,4700
4447	ALMONTOLIA 250ML	J Prolab	UNIDADE	300,0000	3,6490	1.094,7000
4448	ATADURA DE CREPE 12X4,5 CM	Melhorned	DUZIA	225,0000	11,2760	2.537,1000
4459	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	Vic Pharma	UNIDADE	50,0000	17,1140	855,7000
4526	SACO DE LIXO BRANCO 30LITROS LEITOSO COM CRUZ VERMELHA C/100	Rava	PACOTE	10,0000	183,4030	1.834,0300
4537	SERINGAS INSULINA C/ AGULHA 13 X 4,5	SF	UNIDADE	3.000,0000	0,2610	783,0000
4538	SONDA FOLEY Nº 16	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	30,0000	8,7490	262,4700
4539	SONDA FOLEY Nº 18	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	30,0000	8,6140	258,4200
4545	TERMOMETRO DIGITAL	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	20,0000	20,8770	417,5400
4684	FIO DENTAL 500 METROS	Medfio	UNIDADE	20,0000	20,4640	409,2800
6560	DERSANI 200ML	Nutriex	FRASCO	100,0000	5,9740	597,4000
6793	ABAIXADOR DE LINGUA - PCT. C/ 100	Thecto	PACOTE	100,0000	4,8650	486,5000
6794	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. COMPOSIÇÃO: PEROXIDO DE HIDROGENIO 3%, VEICULO QSP 100%. CONSERVAÇÃO (15-30°C). FRASCO DE 1 LITRO.	Vic Pharma	FRASCO	100,0000	6,0250	1.807,5000
6795	AGULHA 13 X 4,5 - PCT. C/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	PACOTE	100,0000	9,1500	915,7000
6796	AGULHA 25 X 7 - PCT. C/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	PACOTE	100,0000	9,4500	945,7000
6797	AGULHA 25 X 8 - PCT. C/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	PACOTE	60,0000	9,0120	540,7200
6798	AGULHA 40 X 12 - PCT. C/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	PACOTE	30,0000	13,1180	393,5400



6799	ALCOOL 70%	Vic Pharma	UNIDADE	400,0000	6,3000	2.520,0000
6801	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODOR	Melhormed	ROLO	600,0000	12,8190	7.691,4000
6802	ALGODÃO ORTOPÉDICO -PCT. C/ 12	Neve	PACOTE	125,0000	11,3480	1.418,5000
6805	ATADURA DE CREPE 13 FIOS APROX. (LXC) 15CM X 4,5CM; COR NATURAL, CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODÃO CRÚ, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA E ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS	Melhormed	DUZIA	225,0000	14,7440	3.317,4000
6806	ATADURA DE CREPE APROX. (LXC) 16CM X 4,5CM DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, 13 FIOS. CONSTITUIDA DE FIOS DE ALGODÃO CRÚ, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA. DEVERÁ ESTAR UNIFORMEMENTE ENROLADA E ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS	Melhormed	DUZIA	175,0000	19,0880	3.340,4000
6807	ATADURA GESSADA 12CMX10M	Neve	CAIXA	20,0000	65,9800	1.319,6000
6808	BENZINA LIQUIDA	Vic Pharma	FRASCO	60,0000	30,6570	1.839,4200
6809	CABO PARA BISTURI Nº 03	Weldon	UNIDADE	10,0000	15,1310	151,3100
6812	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE - 20 LITROS	Descarbox	UNIDADE	1.000,0000	6,3180	6.318,0000
6815	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	Laborimport	UNIDADE	180,0000	4,3040	774,7200
6816	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50CM- 4 DOBRAS - PCT C/ 50	Melhormed	PACOTE	10,0000	104,0990	1.040,9900
6817	ELETRODO CARDIACO PARA MONITOR - CX. C/50	Lamedid-Solidor-Procare	CAIXA	10,0000	29,9520	299,5200
6820	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS, CONTEUDO: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO, EXTENSÃO EM PVC, CONTROLADOR DE DISPOSIÇÃO DE ACESSO VENOSO.	Laborimport	UNIDADE	1.500,0000	1,5700	2.355,0000
6821	ESFIGMOMANOMETRO MANGUITO COM PERA EM PVC - INFLAGEM E DESINFLAGEM MANUAL - BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO - APROVADO PELO INMETROC.	Glicomed-Accumed-Premium	UNIDADE	150,0000	110,9590	1.664,3850
6822	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL NA COR BRANCA, CONFECIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE OXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS NA OUTRA FACE, MEDINDO 10CMX4,5M. BOB	Missner	ROLO	60,0000	10,9290	655,7400
6824	FIO CATGUT CROMADO 2.0 - CX. C/24	Technofio	CAIXA	10,0000	125,2870	1.252,8700
6825	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 AGULHADO CX C/24	Technofio	CAIXA	10,0000	124,5310	1.245,3100



6826	FIO DE SUTURA CATGUT 2 ZERO - CX. C/ 24	Technofio	CAIXA	10,0000	128,6110	1,286,1100
6827	FIO DE SUTURA CATGUT 3 ZERO	Technofio	CAIXA	10,0000	122,5670	1,225,6700
6828	FIO DE SUTURA CATGUT 4 ZERO	Technofio	CAIXA	10,0000	127,2510	1,272,5100
6829	FIO DE SUTURA MONONAYLON 2 ZERO AGULHADO - CX. C/ Lamedid-Solidor-Procare		CAIXA	10,0000	51,5890	515,8900
6830	FIO DE SUTURA MONONAYLON 3 ZERO AGULHADO - CX. C/ Lamedid-Solidor-Procare		CAIXA	35,0000	51,2780	1,794,7300
6831	FIO DE SUTURA MONONAYLON 4 ZERO AGULHADO - CX. C/ Lamedid-Solidor-Procare		CAIXA	15,0000	52,9580	794,3700
6832	FIO DE SUTURA MONONAYLON 5 ZERO AGULHADO - CX. C/ Lamedid-Solidor-Procare		CAIXA	15,0000	50,4690	757,0350
6833	FITA AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR Poli Tape MEDINDO 19MMX30M, COM ADERÊNCIA A VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO PAPEL E TECIDOS DE ALGODÃO, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICAVEIS APOS A		UNIDADE	150,0000	6,5590	983,8500
6834	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA, CONSTITUÍDA DE Cral RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO QUÍMICAMENTE INERTE. ROLO COM CAPA, MEDINDO 25MMX10M, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA		UNIDADE	1,000,0000	2,9480	2,948,0000
6839	GASE 13 FIOS - 7,5CM X 7,5CM - 45G - PCT. C/ 500	Melhormed	PACOTE	130,0000	32,0940	4,172,2200
6840	GEL PARA SONAR - GALÃO COM 5 LITROS	Carbogel	UNIDADE	6,0000	30,9330	185,5980
6841	GLICERINA LÍQUIDA	Vic Pharma	UNIDADE	10,0000	100,9380	1,009,3800
6842	HASTE FLEXÍVEL, COM PONTA DE ALGODÃO, COMPACTA NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROX. 8CM. CX COM 100	Não Cotamos	CAIXA	25,0000	0,0000	0,0000
6843	HIPOCLORITO 1% - GALÃO 5 LITROS	Vic Pharma	UNIDADE	60,0000	20,2670	1,216,0200
6846	LAMINA DE BISTURI Nº10 - CX C/ 50	Maxicor	CAIXA	60,0000	33,5140	167,5700
6847	LAMINA DE BISTURI Nº11 - CX C/ 100	Maxicor	CAIXA	5,0000	34,6120	173,0600
6848	LAMINA DE BISTURI Nº15 - CX C/ 100	Maxicor	CAIXA	5,0000	32,9850	164,9250
6849	LAMINA DE BISTURI Nº23 - CX C/ 100	Maxicor	CAIXA	5,0000	34,2460	171,2300
6852	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, ESTERILIZADA, TAMANHO 7,0 LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVÍVEL E INERENTE, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, COM PUNHOS FIRMES, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO E BANHA COM FORMATO ANATÔMICO. EMBALADA EM PARES	Maxitex	CAIXA	408,0000	1,560	862,4000



6853	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, ESTERILIZADA, Maxitex TAMANHO 7,5 LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERENTE, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, COM PUNHOS FIRMES, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO E BAINHA COM FORMATO ANATÔMICO, EMBALADA EM PARES	CAIXA	400,0000	2.1430	857,2000
6854	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M EM LÁTEX, COM Medix PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100,0000	22,1290	2.212,9000
6855	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P EM LÁTEX, COM Medix PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100,0000	21,0890	2.108,9000
6858	OCULOS DE OXIGENIO	UNIDADE	300,0000	4,3700	1.311,0000
6859	PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS - 2 DOBRAS- BRANCO 23X21	FARDO	120,0000	15,0710	1.808,5200
6860	POLVIDINE DEGERMANTE	UNIDADE	150,0000	23,5330	3.529,9500
6861	POLVIDINE TÓPICO	UNIDADE	150,0000	22,1000	3.315,0000
6863	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	50,0000	40,0150	2.000,7500
6867	SCALPE Nº19	UNIDADE	600,0000	0,3740	224,4000
6868	SCALPE Nº21	UNIDADE	600,0000	0,3680	220,8000
6869	SCALPE Nº23	UNIDADE	900,0000	0,3660	329,4000
6870	SCALPE Nº25	UNIDADE	400,0000	2,2130	885,2000
6871	SCALPE Nº27	UNIDADE	400,0000	2,1090	843,6000
6872	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 3ML SEM SR AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATOXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTE	UNIDADE	2.500,0000	0,1500	375,0000
6873	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5ML SEM SR AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATOXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO DEVE CONSTAR E	UNIDADE	2.500,0000	0,1840	460,0000
6874	SERINGA DESCARTÁVEL, COM AGULHA, CAPACIDADE DE SR 10ML CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATOXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO. DEVE CONSTAR	UNIDADE	2.500,0000	0,3020	755,0000



6878	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	Biosani	UNIDADE	30,0000	4,4160	132,4800
6879	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	Biosani	UNIDADE	30,0000	4,2090	126,2700
6880	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA	Biosani	UNIDADE	30,0000	4,3700	131,1000
6881	SONDA URETRAL Nº 10	Biosani	UNIDADE	3,500,0000	1,2340	4,319,0000
6882	STOPER, ROLO COM 500 METROS	Cral	ROLO	10,0000	27,8180	278,1800
6885	TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA G - TEC FREE , CX C/ 50 UNIDADES		CAIXA	100,0000	0,0000	0,0000
6886	TUBO COLETOR DE SANGUE 4ML		UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6887	VASELINA LIQUIDA - LITRO	Vic Pharma	UNIDADE	10,0000	32,7950	327,9500
6888	XILOCAINA GEL - 2% - BISNAGA 30G	Pharlab	UNIDADE	50,0000	11,6290	581,4500
6893	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G14	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	150,0000	2,1430	321,4500
6894	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G16	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	150,0000	4,4160	662,4000
6895	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G18	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	150,0000	4,2090	631,3500
6897	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G22	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	150,0000	4,3700	655,5000
6898	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G24	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	150,0000	4,3020	645,3000
6899	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº4	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	35,0000	6,6110	231,3850
6900	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº5	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	35,0000	6,8280	238,9800
6901	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº6	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	35,0000	6,5070	227,7450
6902	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº7	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	35,0000	6,7560	236,4600
6903	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº7,5	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	35,0000	6,6510	232,7850
6904	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº8	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	35,0000	6,6110	231,3850
6905	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº8,5	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	35,0000	6,8280	238,9800
6906	SERINGA DESCARTÁVEL, COM AGULHA, CAPACIDADE DE SR 20ML		UNIDADE	2,500,0000	0,4960	1,240,0000
6910	ADESIVO SINGLE BOUND - FRASCO 05.6 ML (6G)		FRASCO	20,0000	0,0000	0,0000
6912	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30G CURTA PARA	Lamedid-Solidor-Procare	UNIDADE	20,0000	51,6630	1,033,2600
6913	CURATIVO ALVEOLAR - FRASCO 10G	Não Cotamos	FRASCO	20,0000	0,0000	0,0000
6914	ANESTESICO - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E FENILEFRINA- CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML		CAIXA	30,0000	0,0000	0,0000
6915	ANESTESICO TOPICO GEL - Benzocaina 200 mg/g, pote com 12 g.		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
6918	BROCA 10.11 HL		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
6921	CARIOSTATICO 12% - FRASCO 10ML		FRASCO	10,0000	0,0000	0,0000



6924	CONDENSADOR DE AMALGAMO Nº1		UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6928	ESTOJO EM AÇO INOX - 20X10	Fami/Luminox	UNIDADE	5,0000	243,0660	1.215,3300
6929	EUGENOL - FRASCO 20ML		FRASCO	20,0000	0,0000	0,0000
6931	FIXADOR - FRASCO 475ML	Caithec-Dentaltec	UNIDADE	15,0000	18,2080	273,1200
6932	FLUOR EM GEL - FRASCO 200ML		FRASCO	20,0000	0,0000	0,0000
6933	FORMOCRESOL - FRASCO 10ML		FRASCO	15,0000	0,0000	0,0000
6934	GERMEKIL	Cinord Sudeste	UNIDADE	10,0000	12,9940	129,9400
6936	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA - CX C/ 11G		CAIXA	20,0000	0,0000	0,0000
6937	IONÓMERO DE VIDRO EM PÓ - FRASCO 10G		FRASCO	10,0000	0,0000	0,0000
6940	MÁSCARAS COM ELÁSTICOS - CX C/ 50	Talge	CAIXA	30,0000	10,7600	322,8000
6941	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - 100 ML		FRASCO	6,0000	0,0000	0,0000
6942	OXIDO DE ZINGO - FRASCO 50G		FRASCO	40,0000	0,0000	0,0000
6943	PARAMONOCLOFENOL - FRASCO 20ML		FRASCO	15,0000	0,0000	0,0000
6944	PASTA PROFILÁTICA - CX. C/ 90G		CAIXA	20,0000	0,0000	0,0000
6947	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOXIDÁVEL		UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6949	PORTA MATRIZ		UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6950	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - 4G		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
6951	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - 4G		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
6952	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - 4G		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
6954	REVELADOR - FRASCO 475ML	Caithec-Dentaltec	UNIDADE	15,0000	17,9270	268,9050
6955	ROLETE DE ALGODÃO - PCT. C/ 100		PACOTE	60,0000	0,0000	0,0000
6956	SONDAS EXPLORADORAS		UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6957	SUGADOR - PCT. C/ 40	Ssplus	PACOTE	30,0000	7,2640	217,9200
6959	TIRAS DE LIXA DE METAL - CX. C/ 150		CAIXA	20,0000	0,0000	0,0000
6960	TIRAS DE POLIÉSTER - CX. C/ 50		CAIXA	10,0000	0,0000	0,0000
6962	OXIMETRO DE DEDO COM 6 PERSPECTIVA DE VISIBILIDADE EIMETA NO DISPLAY		UNIDADE	5,0000	625,5600	3.127,8000
8326	LAMPADA INFRAVERMELHO 150W E 110V PARA FISIOTERAPIA TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA		UNIDADE	40,0000	0,0000	0,0000
8327	BOLSA TERMICA DE GEL QUENTE E FRIA 500 GR		UNIDADE	8,0000	0,0000	0,0000
8328	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 5X5 Valutrode COM 4 UNIDADES		PACOTE	15,0000	37,0390	555,5850
8329	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 5X9 Valutrode COM 4 UNIDADES		PACOTE	15,0000	56,5140	847,7100
8330	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 3CM Valutrode DIAM. COM 4 UNIDADES		PACOTE	10,0000	37,0390	370,3900



8331	RODA DE OMBRO COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CROMADO, SISTEMA DE REGULAGEMDE CARGA MECANICA, RODA AJUSTADA EM 27 CM NA ALTURA DA MANOPLA REGULAVEL, MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E RODA COM 70 CM D DIAMETRO	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8332	RAMPA DE ALONGAMENTO TRÍCEPS SURAL, ESTRUTURA EM MADEIRA, PADRAO MARFIM, REVESTIDA COM PISO SINTETICO ANTIDERRAPANTE, DIMENSOES APROXIMADAS DE 35 CM DE LARGURA E 40 CM DE COMPRIMENTO E 11 CM DE ALTURA	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8333	CABO NEURODYN II LI 4 CANAIS PINO DE BANANA	UNIDADE	6,0000	0,0000	0,0000
8334	APARELHO DE ULTRASSON PARA USO TERAPEUTICO, COM FREQUENCIA DE OPEACAO 1,0 E 3,3 MHZ, MODOS DE OPERACAO CONTINUO E PULSADO NAS FREQUENCIAS 100 HZ, TEMPORIZADOR DE ATE 30 MINUTOS DIMENSAO APROXIMADA DE260X280X90MM. PROTECAO CONTRA RISCO DE CHOQUE ELETR	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8335	MANTA TERMICA MEIO CORPO 1,38X0,85 ELETRICA	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8336	CABO DUALPEX 961 PINO DE BANANA	UNIDADE	4,0000	0,0000	0,0000
8690	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, ESTERILIZADA, Maxitex TAMANHO 8,0	CAIXA	400,0000	2,1090	843,6000
8691	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G	CAIXA	100,0000	21,8950	2.189,5000
8692	SACO DE LIXO BRANCO 15 LITROS LEITOSO COM CRUZ VERMELHA C/101	PACOTE	10,0000	43,0490	430,4900
8693	SONDA FOLEY Nº 20	UNIDADE	30,0000		256,8600

PREF. MUNIC. STA. CECILIA DO PAVÃO
 Total por lote: R\$ 8.562,91
 Total geral: R\$ 16.355,8830
 Visto
 de Compras

[Handwritten Signature]
 Carimbo/Assinatura



ALTERMED
 MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
 Estrada Boa Esperança, 2320
 Fundo Canoas - CEP: 89.163-554

RIO DO SUL - SC

Validade: 17/04/2017

Prazo de entrega:



00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

Município de Santa Cecília do Pavão - 3652

Av. Presidente Vargas

Cep: 86225-000 - SANTA CECILIA DO PAVAO - PR

At. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Retenente...

Pregão Presencial (Registro de Preços) Nr.: 006/2017

Data Entrega..... : 17/02/2017

Horário Entrega... : 08:29 Rio do Sul (SC), 2 de Fevereiro de 2017

Item	Qtde	U.M.	Descrição dos Produtos	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1	10	UNID	1168 - tesoura odontológica cirúrgica	Abc	30,04700	300,47
2	300	UNID	4447 - almontolia	J Protab	3,64900	1.094,70
3	225	DUZIA	4448 - atadura crepe aprox. (lxc) 12cmx4,5m	Melhomed	11,27600	2.537,10
4	50	LITRO	4459 - clorexidina degermante	Vic Pharma	17,11400	855,70
5	10	PCT	4526 - saco de lixo branco leitoso com cruz vermelha - 30 litros - pcte c/ 100	Fava	183,40300	1.834,03
6	3.000	UNID	4537 - seringas insulina c/ agulha 13 x 4,5	SR	0,26100	783,00
7	30	UNID	4538 - sonda foley nº 16	Lamedid-Solidor-Procare	8,74900	262,47
8	30	UNID	4539 - sonda foley nº 18	Lamedid-Solidor-Procare	8,61400	258,42
9	20	UNID	4545 - termômetro digital	Lamedid-Solidor-Procare	20,87700	417,54
10	20	ROLO	4684 - fio dental- rolo 500m	Medio	20,46400	409,28
11	100	UNID	6560 - detsani solução 200ml	Nutrex	5,97400	597,40
12	100	PCT	6793 - abaixador de língua - pct. c/ 100	Theoto	4,86500	486,50
13	300	LITRO	6794 - água oxigenada 10 volumes:composição: peróxido de hidrogênio 0,3%, veículo gsp 100%, conservação (15-30°C), frasco de 1 litro.	Vic Pharma	6,02500	1.807,50
14	100	CX	6795 - agulha 13 x 4,5 - pct. c/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	9,15700	915,70
15	100	CX	6796 - agulha 25 x 7 - pct. c/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	9,45700	945,70
16	60	CX	6797 - agulha 25 x 8 - pct. c/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	9,01200	540,72
17	30	CX	6798 - agulha 40 x 12 - pct. c/ 100	Lamedid-Solidor-Procare	13,11800	393,54
18	400	LITRO	6799 - álcool 70%	Vic Pharma	6,30000	2.520,00
19	600	ROLO	6801 - algodão hidrófilo - 500g: em camadas contínuas em forma de rolo (manta), provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). embalado em saco plástico individual.	Melhomed	12,81900	7.691,40
20	125	PCT	6802 - algodão ortopédico - pct. c/ 12	Neve	11,34800	1.418,50
21	225	DUZIA	6805 - atadura de crepe:13 fios, aprox. (lxc) 15cm x 4,5cm, cor natural, constituída de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enrolada e isenta de quaisquer defeitos	Melhomed	14,74400	3.317,40



FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br



Nr.: 14610
Pág.: 00001



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

00.802.002/0001-02

Município de Santa Cecília do Pavão - 3652

Av. Presidente Vargas

Cep: 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

Alt. Comissão Permanente de Licitações

Horário Entrega... : 08:29

Data Entrega... : 17/02/2017

Proposta Referente...
Pregão Presencial (Registro de Pregos) Nr.: 006/2017

Rio do Sul (SC), 2 de Fevereiro de 2017

Item	Qtd	U.M.	Descrição dos Produtos	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
22	175	DUZIA	6806 - atadura de crepe : aprox. (xc) 18cm x 4,5cm de comprimen to, cor natural, 13 fios, constituída de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, deverá estar uniformemente enrolada e isenta de quaisquer defeitos	Melhomed	19,08800	3.340,40
23	20	CX	6807 - atadura gessada 12cmx10m	Neve	65,98000	1.319,60
24	60	LT	6808 - benzina líquida	Vic Pharma	30,65700	1.839,42
25	10	UND	6809 - cabo para bisturi nº 03	Weldon	15,13100	151,31
26	1.000	UNID	6812 - caixa para perfuro cortante - 20 litros	Descarbox	6,31800	6.318,00
27	180	UNID	6815 - coletor de urina sistema fechado	Labormport	4,30400	774,72
28	10	PCT	6816 - compressa cirúrgica 45 x 50cm - 4 dobras - pct c/ 50	Melhomed	104,09900	1.040,99
29	10	CX	6817 - eletrodo cardiaco para monitor - cx, c/50	Lamedid-Soldor-Procare	29,95200	299,52
30	1.500	PCT	6820 - equipamento para soros: macro gotas, contendo: lanceta per urante para conexão ao recipiente de solução, câmara para visualização do gotejamento, extensão em pvc, controlador de gotejamento tipo pinga rolete e conexão para disposição de acesso venoso, esterilizado, pct com 25	Labormport	1,57000	2.355,00
31	15	UNID	6821 - estífigmomanometro manguito com péra em pvc - inflagem e de inflagem manual - braga deira em nylon ou algodão - aprovado pelo imetroc.	Glicomed-Accumed-Premium	110,95900	1.664,39
32	60	ROLO	6822 - esparadrapo impermeável na cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão, com uma camada de impermeabilização em uma das faces e uma camada de adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas na outra face, medindo 10cmx4,5m, bobinado em carretel plástico.	Missner	10,92900	655,74
33	10	CX	6824 - fio catgut cromado 2,0 - cx, c/24	Technoio	125,28700	1.252,87
34	10	CX	6825 - fio catgut simples 2,0 agulhado cx c/24	Technoio	124,53100	1.245,31
35	10	CX	6826 - fio de sutura catgut 2 zero - cx, c/ 24	Technoio	128,61100	1.286,11
36	10	CX	6827 - fio de sutura catgut 3 zero - cx, c/ 24	Technoio	122,56700	1.225,67
37	10	CX	6828 - fio de sutura catgut 4 zero - cx, c/ 24	Technoio	127,25100	1.272,51
38	10	CX	6829 - fio de sutura mononylon 2 zero agulhado	Lamedid-Soldor-Procare	51,58900	515,89
39	35	CX	6830 - fio de sutura mononylon 3 zero agulhado	Lamedid-Soldor-Procare	51,27800	1.794,73



FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

IE: 25.314.899-5

altermed@altermed.com.br

Nr.: 14610
Pág.: 00002

www.altermed.com.br



Altermed



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

00.802.002/0001-02

Município de Santa Cecília do Pavão - 3652

Avenida Presidente Vargas

Cep: 86225-000 - SANTA CECLIA DO PAVAO - PR

At. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Presencial (Registro de Pregos) Nr.: 006/2017

Data Entrega..... : 17/02/2017

Horário Entrega... : 08:29
Rio do Sul (SC), 2 de Fevereiro de 2017

A

Item	Qtd	U.M.	Descrição dos Produtos	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
40	15	CX	6831 - fio de sutura mononylon 4 zero agulhado - cx. c/ 24	Lamedid-Soldor-Procare	52,95800	794,37
41	15	CX	6832 - fio de sutura mononylon 5 zero agulhado - cx. c/ 24	Lamedid-Soldor-Procare	50,46900	757,04
42	150	UNID	6833 - fita autoclave para esterilização a vapor, medindo 19mmx30m	Poli Tape	6,55900	983,85
43	1.000	UNID	6834 - fita micropore hipolalergênica, constituida de rayon viscoso não trançado, poroso, superfície adesiva impregnada de substância à base de éter sintético quimicamente inerte. rolo com capa, medindo 25mmx10m, com corte uniforme bidirecional (para um curativo de melhor aparência sem necessidade de uso de tesouras)	Cral	2,94800	2.948,00
44	130	PCT	6839 - gaze 13 fios - 7,5cm x 7,5cm - 45g - pct. c/ 500	Mehornmed	32,09400	4.172,22
45	6	GALAO	6840 - gel para sonar - galão com 5 litros	Carbogel	30,93300	185,60
46	10	LITRO	6841 - glicerina líquida - galão com 5 litros	Vic Pharma	100,93800	1.009,38
48	60	GALAO	6843 - hipoclorito 1% - galão 5 litros	Vic Pharma	20,26700	1.216,02
49	5	CX	6846 - lamina de bisturi nº10 - cx c/ 100	Maxicor	33,51400	167,57
50	5	CX	6847 - lamina de bisturi nº11 - cx c/ 100	Maxicor	34,61200	173,06
51	5	CX	6848 - lamina de bisturi nº15 - cx c/ 100	Maxicor	32,98500	164,93
52	5	CX	6849 - lamina de bisturi nº23 - cx c/ 100	Maxicor	34,24600	171,23
53	400	PAR	6852 - luva para procedimento cirurgico esterilizada, tamanho 7,0, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, fabricada em látex natural, descartável, com punhos firmes, alta sensibilidade ao tato e bainha com formato anatómico, embalada em pares individuais	Maxitex	2,15600	862,40
54	400	PAR	6853 - luva para procedimento cirurgico esterilizada, tamanho 7,5, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, fabricada em látex natural, descartável, com punhos firmes, alta sensibilidade ao tato e bainha com formato anatómico, embalada em pares individuais	Maxitex	2,14300	857,20
55	100	CX	6854 - luva para procedimento cirurgico em látex, com pó, não est	Medix	22,12900	2.212,90



FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

Nr.: 14610
Pag.: 00003



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Município de Santa Cecília do Pavão - 3652

Avenda Presidente Vargas

Cep: 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

Attn. Comissão Permanente de Licitações

Horário Entrega... : 08:29

Data Entrega... : 17/02/2017

Proposta Heterêntee...
Pregão Presencial (Registro de Preços) Nr.: 006/2017

Rio do Sul (SC), 2 de Fevereiro de 2017

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda

Estrada Boa Esperança

Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Item	Qtd	U.M.	Descrição dos Produtos	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
56	100	CX	6855 - luva para procedimento tamanho p, em latex, com pó, não estéril, indicada para procedimentos não cirúrgicos, com a superfície do latex micro texturizada e acabamento antiderrapante. cx c/ 100 unidades	Medix	21,08900	2.108.900
57	300	UNID	6858 - óculos de oxigenio	Biosani	4,37000	1.311,00
58	120	FARD	6859 - papel toalha - interfolhas - 2 dobras - branco 23x21	Quallux	15,07100	1.808,52
59	150	LITRO	6860 - polividine degermante	Vic Pharma	23,53300	3.529,95
60	150	LITRO	6861 - polividine tópicos	Vic Pharma	22,10000	3.315,00
61	50	GALAO	6863 - sabonete liquido - galão 5 litros	Vic Pharma	40,01500	2.000,75
62	600	UNID	6867 - scalpê nº19	Lamedid-Soldor-Procare	0,37400	224,40
63	600	UNID	6868 - scalpê nº21	Lamedid-Soldor-Procare	0,36800	220,80
64	900	UNID	6869 - scalpê nº23	Lamedid-Soldor-Procare	0,36600	329,40
65	400	UNID	6870 - scalpê nº25	Lamedid-Soldor-Procare	2,21300	885,20
66	400	UNID	6871 - scalpê nº27	Lamedid-Soldor-Procare	2,10900	843,60
67	2.500	UNID	6872 - seringa descartável el capacidade de 3ml, sem agulha, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no êmbolo para proteção, bico comum, estéril, atóxica, apirrogênica. embalagem individualmente em invólucro apropriado, capaz de manter a sua integridade.	SR	0,15000	375,00
68	2.500	UNID	6873 - seringa descartável el capacidade de 5ml, sem agulha, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no êmbolo para proteção, bico comum, estéril, atóxica, apirrogênica. embalagem individualmente em invólucro apropriado, deve e constar externamente os dados de identificação, procedência, lote e data de validade. deve e atender as normas técnicas nacionais internacionais e a resolução rdc 03/2011, com registro na anvisa. embalagem de duas unidades de fabricação (bpt), e certificado de conformidade do fabricante.	SR	0,18400	460,00

FONE: +55 (47) 3520 9000
PG: 338
PREF. MUNIC. STA. CECÍLIA DO PAVÃO
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL, SC, Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
E: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br

f /Altermed

Nr.: 14610
Pág.: 00004



Município de Santa Cecilia do Pavão - 3652

Avenida Presidente Vargas

Cep: 86225-000 - SANTA CECILIA DO PAVÃO - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Horário Entrega... : 08:29

Data Entrega..... : 17/02/2017

Pregão Presencial (Registro de Preços) Nr.: 006/2017

Proposta Referente...

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

00.802.002/0001-02

A

Item	Qtd	U.M.	Descrição dos Produtos	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
69	2.500	UNID	6874 - seringa descartável com agulha, capacidade de 10ml, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no êmbolo para proteção, bico comum, estéril, atóxica, apirrogênica.	SR	0,30200	755,00
70	30	UNID	6878 - sonda nasogástrica longa nº 18	Biosani	4,41600	132,48
71	30	UNID	6879 - sonda nasogástrica longa nº16	Biosani	4,20900	126,27
72	30	UNID	6880 - sonda nasogástrica nº 10 longa	Biosani	4,37000	131,10
73	3.500	UNID	6881 - sonda uretral nº 10	Biosani	1,23400	4,319,00
74	10	ROLO	6882 - stoper, rolo com 500 metros	Cral	27,81800	278,18
77	10	LITRO	6887 - vaselina líquida - litro	Vic Pharma	32,79500	327,95
78	50	BISNÁ	6888 - xilocaína gel - 2% - bisnaga 30g	Pharlab	11,62900	581,45
79	150	UNID	6893 - dispositivos intravenosos (abocath) calibres nº g14	Lamedid-Solidor-Procare	2,14300	321,45
80	150	UNID	6894 - dispositivos intravenosos (abocath) calibres nº g16	Lamedid-Solidor-Procare	4,41600	662,40
81	150	UNID	6895 - dispositivos intravenosos (abocath) calibres nº g18	Lamedid-Solidor-Procare	4,20900	631,35
82	150	UNID	6897 - dispositivos intravenosos (abocath) calibres nº g22	Lamedid-Solidor-Procare	4,37000	655,50
83	150	UNID	6898 - dispositivos intravenosos (abocath) calibres nº g24	Lamedid-Solidor-Procare	4,30200	645,30
84	35	UNID	6899 - tubos de intubação orotraqueal nº4	Lamedid-Solidor-Procare	6,61100	231,39
85	35	UNID	6900 - tubos de intubação orotraqueal nº5	Lamedid-Solidor-Procare	6,82800	238,98
86	35	UNID	6901 - tubos de intubação orotraqueal nº6	Lamedid-Solidor-Procare	6,50700	227,75
87	35	UNID	6902 - tubos de intubação orotraqueal nº7	Lamedid-Solidor-Procare	6,75600	236,46
88	35	UNID	6903 - tubos de intubação orotraqueal nº7,5	Lamedid-Solidor-Procare	6,65100	232,79
89	35	UNID	6904 - tubos de intubação orotraqueal nº8	Lamedid-Solidor-Procare	6,61100	231,39
90	35	UNID	6905 - tubos de intubação orotraqueal nº8,5	Lamedid-Solidor-Procare	6,82800	238,98
91	2.500	UNID	6906 - seringa descartável com agulha capacidade 20ml, de uso único, confeccionada em polipropileno, composta de três partes, com êmbolo para proteção esterilizada à óxido de etileno	SR	0,49600	1,240,00



FONE: +55 (47) 3520 9009

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

CNPJ: 00.802.002/0001-02

E: 25.314.899-5

altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br



Altermed

Nr.: 14610

Pág.: 00005

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

Proposta Referente...
Pregão Presencial (Registro de Preços) Nr.: 006/2017

Data Entrega..... : 17/02/2017

Horário Entrega... : 08:29 Rio do Sul (SC), 2 de Fevereiro de 2017

ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES



Município de Santa Cecília do Pavao - 3652

Avenida Presidente Vargas

Cep: 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVAO - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

A

ou raiogama, atóxica, apirrogênica, agulha provida de protetor de segurança, embalagem individualmente, deve constar externamente os dados de procedência, lote e data de validade, deve atender as normas técnicas nacionais e internacionais, e a resolução rdc 03/2011, com registro na anvisa, certificação de boas práticas de fabricação (bpf), e certificação de conformidade do imetro

Item Qlde U.M. Descrição dos Produtos Marca R\$ Unitário R\$ Total

93	20	CX	6912 - agulha genhival descartavel 30g curta para	Lamedid-Soldor-Procare	51,66300	1.033,26
100	5	UNID	6928 - estojo em aço inox - 20x10	Fam/Luminox	243,06600	1.215,33
102	15	FRASC	6931 - fixador - frasco 475ml	Cathec-Dentalec	18,20800	273,12
105	10	LITRO	6934 - germekil	Cinord Sudeste	12,99400	129,94
108	30	CX	6940 - máscaras com elásticos - cx c/ 50	Talge	10,76000	322,80
118	15	FRASC	6954 - revêlador - frasco 475ml	Cathec-Dentalec	17,92700	268,91
121	30	PCT	6957 - sugador - pct. c/ 40	Ssplus	7,26400	217,92
124	5	UNID	6962 - oxímetro de dedo com 6 perspectiva de visibilidade no disp	Eimeta	625,56000	3.127,80
127	15	UNID	8328 - eletrodo descartável de silicone autoadesivo 5x5cm com 4 un	Valutrode	37,03900	555,59
128	15	UNID	8329 - eletrodo descartável de silicone autoadesivo 5x9cm com 4 un	Valutrode	56,51400	847,71
129	10	UNID	8330 - eletrodo descartável de silicone autoadesivo 3cm diam. com 4 unidades	Valutrode	37,03900	370,39
136	400	PAR	8690 - luva para procedimento cirurgico esterilizada, tamanho 8,0	Maxitex	2,10900	843,60
137	100	CX	8691 - luva para procedimento tamanho g, em latex, com pó, não est	Medix	21,89500	2.189,50
138	10	PCT	8692 - saco de lixo branco leitoso com cruz vermelha - 15 litros	Rava	43,04900	430,49
139	30	UNID	8693 - sonda Foley n.º 20	Lamedid-Soldor-Procare	8,56200	256,86

FONE: +55 (47) 3529 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 - Fundo Canoas
Cep: 89163-554 - RIO DO SUL - SC - Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br



Nr.: 14610
Pag.: 00006

Altermed

www.altermed.com.br

ALTERMED



MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Município de Santa Cecília do Pavão - 3652

Avenida Presidente Vargas

Cep: 86225-000 - SANTA CECILIA DO PAVAO - PR

Att. Comissão Permanente de Licitações

Proposta Referente...

Pregão Presencial (Registro de Pregos) Nr.: 006/2017

Data Entrega..... : 17/02/2017

Horário Entrega... : 08:29 Rio do Sul (SC), 2 de Fevereiro de 2017

Item Qlde U.M. Descrição dos Produtos

Marca

R\$ Unitário

R\$ Total

Total por Extenso: (cento e dezesseis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)

Total Geral (R\$):

116.355,88

Condições de Fornecimento:

Condições de Pagamento.....: 30DD

Frete.....: Incluso

Prazo de Entrega.....: Conforme Solicitação

Validade da Proposta.....: 60 dias

Acceptamos o fornecimento dos materiais acima relacionados com os preços e condições que propomos, sendo que os preços constantes na proposta compreendem todas as despesas (fretes, taxas, impostos, etc...), sendo, portanto, preço final.

Marcos Fernando Leal
Promotor de Vendas

049.322.259-62

altermed@altermed.com.br

IE: 25.314.899-5

CNPJ: 00.802.002/0001-02

Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas

FONE: (47) 3520 9000



www.altermed.com.br



/Altermed

Pág.: 00007

Nr.: 14610

14610